

2025年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年6月13日

上場会社名 株式会社NATTY SWANKYホールディングス 上場取引所 東
コード番号 7674 URL https://nattyswanky.com
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井石裕二
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 金子正輝 (TEL) 03-5989-0237
四半期報告書提出予定日 2024年6月13日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年1月期第1四半期の連結業績(2024年2月1日~2024年4月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年1月期第1四半期	1,774	4.6	81	△4.2	79	△5.7	50	△9.4
2024年1月期第1四半期	1,697	17.5	85	956.2	84	500.5	55	162.2

(注) 包括利益 2025年1月期第1四半期 50百万円(△2.4%) 2024年1月期第1四半期 51百万円(165.0%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年1月期第1四半期	20	57	20	53
2024年1月期第1四半期	25	44	25	29

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年1月期第1四半期	4,376		2,593		59.2	
2024年1月期	4,576		2,567		56.0	

(参考) 自己資本 2025年1月期第1四半期 2,590百万円 2024年1月期 2,562百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
2024年1月期	円	銭	円	銭	円	銭
2025年1月期	—	0.00	—	10.00	10.00	—
2025年1月期(予想)	—	—	—	—	—	—

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 当社は定款において第2四半期末及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定であります。

3. 2025年1月期の連結業績予想(2024年2月1日~2025年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	3,600	2.6	180	△18.4	170	△23.0	130	△9.0	53	18
通期	7,350	4.1	440	0.6	430	3.7	270	8.9	110	46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 ー社 (社名) ー 、除外 ー社 (社名) ー
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年1月期1Q	2,445,900株	2024年1月期	2,444,340株
② 期末自己株式数	2025年1月期1Q	248株	2024年1月期	248株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年1月期1Q	2,445,222株	2024年1月期1Q	2,180,998株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、ウクライナ情勢、円安進行の長期化等の外部環境の影響によって、原材料・エネルギー価格の高騰に起因する仕入れ価格・物流コストの高止まりによるコストプッシュインフレの状況は継続するものと思われ、依然として先行きが不透明な状況であります。

外食産業におきましては、インバウンド需要の回復基調などもあり来店客数に回復の動きが見られるものの、上記経済環境下における急激な物価上昇や労働力不足などにより厳しい状況が続いております。

当社グループでは、肉汁餃子のダンダダンでのお食事をよりお楽しみいただけるよう、公式アプリのリニューアルや「究極の餃子定食」をはじめとした一部メニューの変更、「ブルーロック」コラボ企画などを行ったことにより、売上は堅調に推移いたしました。なお、当第1四半期連結累計期間に新規直営店1店舗を出店し、2店舗を直営店からフランチャイズ化したしました。

上記の結果、当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高1,774,732千円（前年同期比4.6%増）、営業利益81,409千円（前年同期比4.2%減）、経常利益79,711千円（前年同期比5.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益50,295千円（前年同期比9.4%減）となりました。

当社グループは「飲食事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ200,041千円減少し、4,376,526千円となりました。これは、流動資産が174,272千円減少し2,424,939千円となったこと及び固定資産が25,769千円減少し1,951,587千円となったことによるものであります。

流動資産の主な減少は、法人税、消費税等の納付による現金及び預金の減少198,083千円であります。

固定資産の主な減少は、有形固定資産の減少38,409千円であります。

負債については、流動負債が160,609千円減少し1,060,166千円となったこと及び固定負債が65,650千円減少し722,711千円となったことにより、1,782,878千円となりました。

流動負債の主な減少は、未払法人税等の減少73,629千円であります。

固定負債の主な減少は、長期借入金の減少76,306千円であります。

純資産については、配当金の支払24,440千円及び親会社株主に帰属する四半期純利益50,295千円を計上したこと等により26,217千円増加し2,593,648千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想に関しましては、2024年3月14日に公表した予想値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,141,814	1,943,731
売掛金	202,749	224,134
商品及び製品	40,636	42,577
原材料及び貯蔵品	4,710	3,546
その他	209,300	210,949
流動資産合計	2,599,211	2,424,939
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,386,089	2,397,394
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,175,811	△1,191,992
建物（純額）	1,210,277	1,205,402
その他	398,605	399,819
減価償却累計額及び減損損失累計額	△304,703	△309,674
その他（純額）	93,901	90,144
建設仮勘定	30,846	1,069
有形固定資産合計	1,335,026	1,296,616
無形固定資産	19,487	22,636
投資その他の資産		
投資有価証券	14,782	15,048
差入保証金	467,815	475,988
その他	140,244	141,297
投資その他の資産合計	622,842	632,333
固定資産合計	1,977,356	1,951,587
資産合計	4,576,568	4,376,526

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年4月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	159,954	192,541
1年内返済予定の長期借入金	347,777	327,658
未払法人税等	121,049	47,420
株主優待引当金	36,896	28,964
その他	555,096	463,581
流動負債合計	1,220,775	1,060,166
固定負債		
長期借入金	608,009	531,703
資産除去債務	128,476	133,735
その他	51,876	57,272
固定負債合計	788,361	722,711
負債合計	2,009,137	1,782,878
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,162,300	1,162,966
資本剰余金	1,148,900	1,149,566
利益剰余金	251,247	277,101
自己株式	△839	△839
株主資本合計	2,561,609	2,588,795
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,292	1,558
その他の包括利益累計額合計	1,292	1,558
新株予約権	4,529	3,294
純資産合計	2,567,431	2,593,648
負債純資産合計	4,576,568	4,376,526

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)
売上高	1,697,426	1,774,732
売上原価	458,307	468,056
売上総利益	1,239,118	1,306,676
販売費及び一般管理費	1,154,104	1,225,266
営業利益	85,013	81,409
営業外収益		
受取保険料	1,186	467
未回収商品券受入益	9	323
その他	667	521
営業外収益合計	1,862	1,312
営業外費用		
支払利息	2,229	1,995
その他	144	1,014
営業外費用合計	2,374	3,010
経常利益	84,501	79,711
特別利益		
固定資産売却益	—	14,615
特別利益合計	—	14,615
税金等調整前四半期純利益	84,501	94,327
法人税等	29,012	44,031
四半期純利益	55,489	50,295
親会社株主に帰属する四半期純利益	55,489	50,295

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)
四半期純利益	55,489	50,295
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,686	266
その他の包括利益合計	△3,686	266
四半期包括利益	51,803	50,561
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	51,803	50,561

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。